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ger i kulbrinteindvinding som følge af øget usik- 
kerhed forbundet med fremtidige skatteforhold. 

Spm. nr. S 2955 

Til skatteministeren (12/6 01) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Vil ministeren foretage en beregning af den ak- 
tuelle status for den interne forrentning for de 
enkelte DUC-selskaber og/eller for DUC samlet 
samt en beregning herfor år 2012 baseret på den 
forventede udvikling i produktion, oliepris samt 
dollarkurs, og vil ministeren fremlægge de data, 
der er anvendt til beregningerne?« 

Begrundelse 

I dagbladet Information tilkendegiver underdi- 
rektør Bö Wilding den 9. juni, at Energistyrelsen 
er i besiddelse af talmateriale, der kan belyse sel- 
skabernes interne forrentning. I denne forbin- 
delse giver Energistyrelsen udtryk for, at »talle- 
ne ikke er umiddelbart tilgængelige«, hvorfor 
spørgeren ønsker disse gjort umiddelbart til- 
gængelige 

Svar (25/6 01) 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Da spørgsmålet vedrører DUCs olie- og gasvirk- 
somhed, har jeg forelagt spørgsmålet for miljø- 
og energiministeren, som har oplyst følgende: 

»Den interne forrentning defineres ved den 
rentesats, som indebærer, at investeringsudgif- 
ten og nutidsværdien af investeringens afkast er 
lige store. 

DUC's sammensætning har ændret sig over 
tid, hvilket gør det vanskeligt at opgøre den in- 
terne rente for hvert selskab. Derfor er den inter- 
ne rente alene beregnet for DUC samlet. 

Den reale interne forrentning af de investerin- 
ger, som DUC har foretaget i perioden fra 1962 
til 2000, kan beregnes til ca. 9 pet. Beregningerne 
er foretaget på baggrund af oplysninger fra de 
årlige beregninger af produktionsafgiften. 

På baggrund af en oliepris på 25 USD pr tøn- 
de, en dollarkurs på 8,1 DDK/USD, Skattemini- 

I steriets seneste prognose for selskabs- og kul- 

brinteskat samt Energistyrelsens seneste pro- 
gnose for produktionen, efterforsknings-, inve- 
sterings-, drifts- og transportudgifter kan den 
reale interne forrentning fra 1962 frem til og 
med 2012 beregnes til ca. 11 pet. 

Det skal understreges, at beregningen af den 
interne forretning frem til og med 2012 skal ta- 
ges med et stort forbehold. F.eks. vil den fremti- 
dige udvikling i oliepris og dollarkurs påvirke 
beregningen af den interne forrentning. Hertil 
kommer, at ændringer i produktions- og/eller 
investeringsudviklingen vil påvirke beregnin- 
gen af den interne forrentning. Investeringspro- 
gnosen er baseret på kendte udbygningsplaner, 
som typisk dækker den kommende 5 års perio- 
de. Den investeringsprofil, som indgår i bereg- 
ningen af den interne forrentning frem til og 
med 2012, har således stort set ingen investerin- 
ger efter 2006. Dette betyder imidlertid ikke, at 
der ingen investeringer vil finde sted sidst i peri- 
oden, men blot at selskaberne endnu ikke har 
planlagt aktiviteter i den del af perioden. Ende- 
lig skal det bemærkes, at beregningerne ikke 
medtager udgifter i forbindelse med nedtagelse 
af anlæg, ligesom eventuelle engangsindtægter 
og -udgifter i forbindelse med Eneretsbevillin- 
gens ophør heller ikke indgår i beregningerne«. 

Jeg kan henholde mig hertil. 

Spm. nr. S 2956 

Til skatteministeren (12/6 01) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at den norske olie- 
økonom Diderik Lund har ret i sin påstand om, 
at olieselskaber normalt stiller sig tilfreds med 
en intern forrentning på 10 pet., og hvad kan mi- 
nisteren oplyse om den faktiske interne forrent- 
ning hos nabolandenes olieoperatører?« 

Begrundelse 

I dagbladet Information den 9. juni tilkendegi- 
ver den norske økonom Diderik Lund, at oliesel- 
skabernes normale forrentning er 10 pet., me- 
dens han finder »det usædvanligt, at kulbrinte- 
skatten skulle operere med en forrentning på 15 
pct.« 


